Số :             /CV-MTTT
V/v: Giải trình chênh lệch tăng DT, LNST của quý I/2014 so với quý I/2013

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh ph[image: image1.jpg]a‘] NHA XUAT BAN GIAD DUC VIET NAM
CTCP Mi THUAT & TRUYEN THONG

úc

Hà Nội, ngày 19 tháng 4  năm 2014

Kính gửi: SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
Công ty CP Mĩ thuật và Truyền thông đã gửi Báo cáo tài chính quý I/2014 lên Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội theo quy định. Trong đó, một số chỉ tiêu về kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của quý I/2014 có tăng hơn so với quý I/2013 (chênh lệch trên 10%). Vì vậy, Công ty chúng tôi làm công văn này xin giải trình đến Quý Sở cụ thể như sau:
· Doanh thu, giá vốn tăng do : Quý I năm 2014 nhiều hơn so với quý I một cửa hàng bán lẻ nên doanh thu mảng bán lẻ tăng. Bên cạnh đó, trong quý I năm 2014, công ty thực hiện cung cấp hàng hóa cho một số dự án tới các tỉnh trong toàn quốc. Giá vốn tăng nhưng không tương ứng với doanh thu do sự thay đổi cơ cấu doanh thu (doanh thu bán lẻ tăng nhanh hơn các mảng khác)
· Doanh thu hoạt động tài chính giảm do : Trong quý I năm 2014, công ty chưa nhận được quyết định về việc trả cổ tức năm 2013 của công ty CP Dịch vụ Xuất bản Giáo dục Hà Nội (công ty đã mua cổ phiếu của công ty này).
· Chi phí bán hàng tăng do : Việc Trung tâm Sách và TBGD Nguyễn Trãi đi vào hoạt động dẫn tới bộ phận bán hàng, khai thác hàng phục vụ trung tâm tăng. Quỹ lương tăng làm tăng chi phí bán hàng.
· Chi phí quản lí giảm : Trong quý I năm 2014 công ty chưa tổ chức hội nghị khách hàng.
· Doanh thu khác tăng : Nhà cung cấp bán lẻ tăng thưởng cho công ty do bán hàng với số lượng lớn.
Trân trọng báo cáo!

Nơi nhận:

- Nh­ trªn;

- H§QT, BG§,KTT, BKS  C«ng ty

- L­u HC;

CTCP Mĩ thuật và Truyền thông

Giám đốc

Lê Hoàng Hải

PAGE